
DISPONE EL PAGO DE BONO ASISTENTES 
DE LA EDUCACION 

o ñ FEB 101~ 
INDEPENDENCIA, ~~; • ~ 

DECRETO ALC. EXENTO. ~o 7 3 7 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El 
Articulo 29 de la ley 21126 de diciembre del 2018, que establece por una sola 
vez, un bono extraordinario denominado "bono de desempeño laboral", 
destinado al personal asistente de la educación que se desempeñaba, al 31 de 
agosto del año 2017, en establecimientos educacionales administrados 
directamente por las municipalidades, que será cancelado en dos cuotas; el 
correo electrónico de Finanzas DAEM, que comunica ingreso de fondos; el 
Decreto Alcaldicio Exento N·587 de fecha 31 de Enero de 2019 que nombra 
subrogante en el cargo de Secretario Municipal a Don German Muñoz Navarro; 
el Decreto Alcaldicio Exento N·435 de fecha 23 de Enero de 2019 que nombra 
subrogante en el cargo de Alcalde a Don Juan Miquel Mac Donald y, en uso de 
las facultades que me confiere la Ley N° 18695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- DISPONESE el pago del Bono de 
Desempeño Laboral para los Asistentes de la Educación, correspondientes a la 
segunda cuota, a ex funcionarios que se indican, y que a la fecha no se 
encuentran vigentes en el servicio: 

.: • •• : 1 ,, .'' 

1 ROJAS GARRIDO JORGE IGNACIO 127,575 LICEO REAR 

2 BEZMALINOVIC ESTAY NIEVES VILMA 127,575 LICEO GABRIELA MISTRAL 

3 RUBIO ESPINOZA PAOLA ZOILA 127,575 LICEO GABRIELA MISTRAL 

4 ALCÉRRECA SOTO MIGUEL ANGEL 127•575 LICEO GABRIELA MISTRAL 

S PALMA ADRIANA IRMA 57,989 LICEO GABRIELA MISTRAL 

6 BERRfOS CRUZ YAMILETH PAOLA 127,575 LICEO GABRIELA MISTRAL 

7 BARRERA ÁLVAREZ ELCIRA CARMEN 127,575 LICEO REAR 

8 GALLARDO RIQUELME MAR CELO ALEXIS 86,983 LICEO BALMACEDA 

9 OLIVARES GUZMÁN GABRIELA ANDREA 115,977 LICEO GABRIELA MISTRAL 

10 PÉREZ OLIVA JAZMfN ELENA 86,983 LICEO REAR 

11 LÓPEZ /BARRA ESTRELLA MARINA 86,983 LICEO REAR 

12 RIVEROS ARA VENA INGRID BETSABÉ 127,575 ESCUELA PARVULOS ANTU-HUILEN 

13 MARTfNEZ BARAHONA FELIPE ANDRÉS 46,391 ESCUELA BASICA CORNELIA O 



l 
1 
1 
t 
t 
1 

i 

¡ 
! 

l 
l 
1 

1 
1, 

14 SILVA LÓPEZ LISSffiE ANDREA 127,575 LICEO SN.FCO.Q.UITO 

15 CRISTI DLAVARRfA LESLIE DANIELA 127,S75 LICEO GABRIELA MISTRAL 

16 JORQUERA ARELLANO LORENA SALOMÉ 46,391 LICEO GABRIELA MISTRAL 

17 CERDA HERNÁNDEZ CAMILA FERNANDA 127,575 LICEO SN.FCO.Q.UITO 

18 VILLANUEVA BOURYSSIERES DARLING A. 127,575 ESCUELA PARVULOS ANTU-HUILEN 

19 ALISTE CARREÑO JAVIERA PAZ 28,994 LICEO GABRIELA MISTRAL 

20 GARAY RIQ.UELME ALEJANDRA MARCELA 127,575 ESCUELA PARVULOS ANTU-HUILEN 

21 GONZÁLEZ VALDEBENITO CRISTI FANNY 127,575 ANEXO BALMACEDA 

22 ARGÜESO LOPEZ PILAR 127,575 ESCUELA BASICA CORNELIA O 

~:;;~.::~···~::. <~.t:: ,l :'~: ~ /1~·: !;~·:·; .. :~.~ .. :·/: '1 
.· ...... · ..... ·.,. .. '; . '·~ ;~. ' :· . 2,342,741 ·, .. 

110TAI:::.··r: :. '·::· · .1 ,•1' > ·:l.'t ::<·r .. ···, ::' ·~·~:¡~~~· .. ~\. i.~ ·.:il_ :··:. , .•/.],. . . 

2.- Los fondos para la cancelación de estos 
dineros fueron enviados por el Ministerio de Educación. 

3.- Los montos señalados en el presente 
Decreto, son determinados por el Ministerio de Educación. 

ANOTESE, 
TRANSCRIBASE, a las Direcciones que correspondan 
hecho, ARCHIVESE. 

/ .. --.-~/· 
;¡~~~ 
\ 1n&FJR<.MA1.1114uÑOZ NAVARRO 
\, SECRmTAR ~P~NIERO 

•• MUNICI • 
SEC ·t\RlO MUNICIPAL(S) 

~/MSV/tlu. 

COMUNIQUESE, 
e Interesados y, 

TRANSCRITO A: Alcaldía - Secretaría Municipal - Jurídico - Control - Dideco 
- Daem- Establecimiento- Interesado (a)- Oficina de Partes~ 


